

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Macieja Grubskiego  
na 78. posiedzeniu Senatu  
w dniu 9 czerwca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Szanowna Pani Minister!

Pragnę zwrócić uwagę Pani Minister na inicjatywy oraz działania Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi w zakresie promowania w polskim systemie edukacyjnym europejskich i krajowych ram kwalifikacji.

W dniu 22 marca 2011 r. uczelnia powołała Centrum Naukowe do spraw KRK, a z mojej inicjatywy przy centrum powstała także rada społeczna złożona z osób, którym leży na sercu przyszłość młodych pokoleń. W ramach działalności centrum przez ostatnie trzy miesiące akademia zorganizowała w całej Polsce cykl bezpłatnych konferencji szkoleniowych pt. „Reforma oświaty w świetle założeń Europejskich i Krajowych Ram Kwalifikacji”. Wykłady i warsztaty odbyły się w kilkudziesięciu miastach w całej Polsce, m.in. w Rzeszowie (konferencja o charakterze wojewódzkim), Bydgoszczy, Wodzisławiu Śląskim, Lublinie, Koszalinie, Piotrkowie Trybunalskim, Radomsku, i Bełchatowie, gdzie spotykały się z poparciem lokalnych władz, kuratorów oświaty, dyrektorów wydziałów edukacji, a także z dużym zainteresowaniem dyrektorów szkół, pedagogów i nauczycieli. W sumie w konferencjach wzięło udział ponad sześćset osób. Osobiście uczestniczyłem w konferencji w Łodzi (30 maja br.), podczas której prelegenci z Instytutu Badań Edukacyjnych oraz z AHE bardzo rzeczowo i merytorycznie przedstawili założenia KRK i perspektywy wdrożenia ich do polskiego systemu edukacji.

W moim odczuciu akademia podjęła się niezwykle trudnego, ale ważnego tematu: tematu walki o przyszłość młodych ludzi, o ich miejsce w Polsce, Europie i na świecie. Mając na uwadze inicjatywy AHE oraz jej ogromny potencjał organizacyjny i naukowy, chciałbym rekomendować uczelnię jako partnera Ministerstwa Edukacji Narodowej w realizacji reformy kształcenia podyktowanej wytycznymi Parlamentu Europejskiego. Dzięki pracom podjętym w MEN polski system oświaty stoi przed szansą wielkich i korzystnych zmian. Jednakże w celu praktycznego przeprowadzenia reformy potrzebny jest jeszcze drugi etap zmian polegający na uzupełnieniu kompetencji metodycznych środowiska oświatowego.

W związku z powyższym kieruję do Pani Minister pytanie o możliwość wykorzystania potencjału Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi przez MEN w zakresie wprowadzania krajowych ram kwalifikacji w polskim systemie edukacji. Jestem przekonany, że budując współpracę na rzecz wdrażania reformy oświaty i korzystając ze wsparcia, jakie oferuje Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi, wspólnie możemy sprostać wszystkim zadaniom, które stoją przed polską edukacją.

Z wyrazami szacunku  
Maciej Grubski